
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  

Nejmenovaná zastupitelka obce si přišla pro nahrávky z veřejného ZO. V jednacím řádu 

máme uvedeno, že děláme i nahrávku na diktafon a pak CD. Do kdy musí tuto nahrávku 

vrátit? Je možno jí je půjčovat domů? 

 

Podle všech indicií tuto nahrávku dotyčná zapůjčuje třetí osobě a ta z toho dělá veřejnou 

produkci a píše z toho sousedské povídačky pro občany, bohužel je to ten politický folklor 

před volbami, není to ale trestné. Podle mne jsme jí asi nahrávku domů neměli zapůjčit, zápis 

ze ZO se také nepůjčuje domů, ale výpisky si může udělat na OÚ. Děkuji za právní výklad, 

pro příště. 

 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

platný právní řád neupravuje, do kdy musí dotyčná zastupitelka tuto nahrávku vrátit, ani 

otázku, zda je možno půjčovat ji zastupitelce domů. Tyto otázky by měl podle mého soudu 

řešit spíše jednací řád. 

 

S přihlédnutím ke skutečnosti, že zastupitelka může na nejbližším zasedání zastupitelstva 

obce zpochybnit znění vyhotoveného zápisu, a to právě i na základě seznámení s pořízeným 

záznamem, se přikláním k závěru, že v obecné rovině přístup k tomuto záznamu nelze člence 

zastupitelstva odepřít. Důležitým argumentem je přitom možnost uplatnění jejích práv. 

Forma, jaká bude zvolena, v zásadě záleží na Vašem rozhodnutí, resp. rozhodnutí 

zastupitelstva obce. 

 

 

 

§ 95 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 7 .2. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.1. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci zacházení se zvukovým záznamem 

jednání obecního zastupitelstva 



 

2 
 

Zápis, který je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. O námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Jaromír Beran 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


